
 

令和２年３月６日  

 

 

 生徒・保護者の皆様 

 

 

世羅町立世羅中学校  

校 長 岩田 嘉憲  

 

 

一斉休業中における生徒の外出等について 

 

 

 向春の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また，本校教育にご理解とご協力を賜っておりますことに感謝申し上げます。 

 また，３月２日から臨時休業となって１週間が経過し，何かとご心配とご負担をおか

けしているところです。 

 さて，このたび文部科学省から，新型コロナウイルス感染症のための一斉休業中の外

出について，次のとおり留意するよう指示がありました。 

つきましては，生徒の皆さんはこれを守り，保護者の皆様におかれましては，お子様

の外出について，ご留意いただきますようお願いいたします。 

 

 ○ 軽い風邪症状（のどの痛みだけ，咳だけ，発熱だけ）でも外出を控えること。 

 ○ 規模の大小に関わらず，風通しの悪い空間で人と人が至近距離で会話する場所や 

イベントにできるだけ行かないこと。 

 

また，次のことも世羅中学校からお願いをします。 

 

○  原則として自宅で規則正しい生活を送ること。 

○  心配なことや相談したいことがあれば，遠慮せずに学校に連絡すること。 

                     （世羅中学校 ℡ 22-2323） 


